SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

CLAUDINEI VILMAR KLEIN, CPF n° 031.271.159-03, torna público
que recebeu do Instituto Água e Terra - IAT a Licença Prévia - LP para
empreendimento de extração mineral de cascalho, a ser implantado
na Avenida Elvino Barczak, s/n, Linha Iguaçu Norte, município de Cruz
Machado, Estado do Paraná. Validade 05/02/2023.

PUBLICAÇÃO LEGAL

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE
INSTALAÇÃO

CLAUDINEI VILMAR KLEIN, CPF n° 031.271.159-03, torna público que
requereu ao Instituto Água e Terra - IAT, a Licença de Instalação – LI
para empreendimento de extração mineral de cascalho, a ser implantado
na Avenida Elvino Barczak, s/n, Linha Iguaçu Norte, município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

PUBLICAÇÃO LEGAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO 03/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2021
O Município de Cruz Machado, através do Departamento de Compras e Licitações, com fulcro na lei 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público, que a licitação regida pelo Edital 02/2021, objeto do processo a contratação de Posto de Combustível
24 horas situado na cidade de São
Mateus do Sul – PR ou proximidades, para o fornecimento de combustível (gasolina, óleo diesel, óleo S10, Arla) para o abasteci-
mento dos veículos da frota desta municipalidade em viagem à Curitiba, com data de abertura para o dia 04/02/2021 às 09h30min,
foi considerada DESERTA, uma vez que, decorrido o prazo de tolerância definido no preâmbulo do Edital, restou constatada a
inexistência de interessados em
participar do certame. Cruz Machado, 12 de fevereiro de 2021.

_______________________________
Vera Maria Benzak Krawczyk

Pregoeira

AVISO
CREDENCIAMENTO 003/2021

A Prefeitura Municipal de Cruz Machado – PR torna público que estará recebendo, documentação para o Credenciamento ob-
jetivando a contratação de profissional médico veterinário para prestação de serviços no Frigorifico Vitória, para realizar inspe-
ção sanitária em carcaças de bovinos e suínos abatidos no referido Frigorífico, suprindo assim as necessidades da Secretaria
de Agricultura desta municipalidade. Este credenciamento encontrase fundamentado nas disposições contidas na Constituição
Federal, Lei 8.666/93, Lei Estadual 15.608 e as demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie, mediante a
celebração de contrato de credenciamento de prestação de serviços, conforme as condições estabelecidas neste edital e em
seus anexos. Regem o presente processo a Lei Federal nº 8.666/93, observadas as alterações posteriores. O recebimento dos
protocolos ocorrerão a partir do dia 18/02/2021 às 09:00 (nove) horas até dia 08/03/2021 às 09:00h. O credenciamento terá
validade de 12 (doze) meses, podendo durante seu período de vigência receber novos credenciados que serão classificados nos
prazos estimados no edital.
O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na CPL, em meio magnético, mediante entrega deum CD vazio, de segun-
da a sexta-feira, no horário de 14:00 às 17:00 horas ou pelo endereço eletrônico http://www.pmcm.pr.gov.br. É necessário que, ao
fazer download do Edital, seja informado à Comissão Permanente de Licitação, via e-mail – licitacao@pmcm.pr.gov.br, a retirada
do mesmo, para que possam ser comunicadas possíveis alterações que se fizerem necessárias. A CPL não se responsabilizará
pela falta de informações relativas ao procedimento àqueles interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, a retirada
do Edital. Quaisquer dúvidas contatar pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 243.
Cruz Machado, 12 de fevereiro de 2021.

Prefeito Municipal
Antônio Luis Szaykowski

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 10/2021
PROCESSO nº. 17/2021 AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa para o fornecimento de
nitrogênio líquido destinado para os programas de inseminação artificial, através da Secretaria
de Agricultura desta municipalidade, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo
I deste edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16:00 do dia 18/02/2021 às 09:00 horas do
dia 02/03/2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 09:29 horas do dia
02/03/2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 02/03/2021
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Plataforma Eletrônica Bolsa de
Licitações e Leilões, através do sítio eletrônico www.bllcompras.com “Acesso Identificado no link – lici-
tações”. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
O edital completo estará à disposição dos interessados no site www.bllcompras.com, na Prefeitura Mu-
nicipal, sala de Licitações, Av. Vitória, 251, Centro, Cruz Machado/PR, no sítio eletrônico: www.pmcm.
pr.gov.br link licitações.
Cruz Machado, 12 de fevereiro de 2021

Antônio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE COMPRA Nº 4/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória - UNIUV, localizada na Avenida Bento Munhoz da Rocha
Neto, 3856, CEP 84.600-530, entrada pela rua Orlando Carvalho, nº110, inscrita no CNPJ sob n.º 75.967.745/0001-23 através do
Reitor, nomeado pelo Decreto Municipal nº14/2019 e Pregoeira nomeada através da Portaria nº12/2021, observadas às disposi-
ções contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000 e suas alterações, Decreto nº
10.024/2019 aplicando–se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas
alterações, torna público a realização de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
que objetiva a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO DE ANATOMIA DA CLÍNICA DE
ODONTOLOGIA E CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIUV.
O Pregão Eletrônico (recebimento das propostas, abertura e disputa de preços) será realizado em sessão pública, exclusivamen-
te por meio eletrônico/internet, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases através
do Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa Brasileira de Mercadorias, disponível em www.bbmnetlicitacoes.com.br
– Acesso indicativo no link “Licitações”,
conforme datas e horários definidos abaixo:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 8h do dia 17/2/2021 até as 9h30m do dia 2/3/2021. ABERTURA E AVALIAÇÃO
DAS PROPOSTAS: dia 2/3/2021 a partir das 9h31min.
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 2/3/2021 a partir das 10h após a avaliação das propostas pelo(a)
Pregoeiro(a).
O Edital e seus Anexos podem ser obtidos no Setor de compras e licitações da Uniuv, localizado na Avenida Bento Munhoz da
Rocha Neto, 3856, União da Vitória – PR, no horário das 8h às 12h e das 13h30m às 17h, nos dias úteis, e no site oficial da
Uniuv - www.uniuv.edu.br, no link Licitações, bem como no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, para ciência de
todos os interessados.